2019 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名  株式会社 ＰＫＳＨＡ Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｙ

（コード番号 3993：東証マザーズ）

代表者名  代表取締役        上野山 勝也

問合せ先  取締役経営管理本部長   中田  光哉

（03-6801-6718）

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2018 年 11 月 14 日に公表しました 2019 年９月期（2018 年 10 月１日～2019 年９月 30 日）における通期連

結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 2019 年９月期通期連結業績予想と実績値との差異（2018 年 10 月１日～2019 年９月 30 日）

※当社は 2019 年３月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っているため、「前回

発表予想（Ａ）」「今回実績値（Ｂ）」「（ご参考）前期実績（2018 年９月期）」における１株当たり当期

純利益は前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

２． 差異の理由

売上高につきましては、株式会社アイドラを連結したこと等により前回発表予想を上回りました。利

益につきましては、株式会社アイドラ買収に伴う費用および株式の発行に伴う費用の増加等により当初

予想を下回る結果となりました。

以 上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

2,500

百万円

900

百万円

890

百万円

615

円 銭

22.50

今回実績値(Ｂ) 3,061 720 592 409 15.00

増減額(Ｂ－Ａ) 561 △179 △297 △205

増減率( ％ ) 22.5 △19.9 △33.4 △33.3

(ご参考)前期実績

(2018 年９月期)
1,503 596 588 611 23.55